
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 30.10.2020 № 10 

с. Успенское 

  

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 27.03.2020 

№ 237 «О земельном налоге» 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

пунктом 1 статьи 5, пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса РФ и на 

основании экспертного заключения комитета по внутренней политике 

Новгородской области от 23.09.2020 года № ВН-1007-И  

 Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 1.  В решении Совета депутатов Успенского сельского поселения от 

27.03.2020 № 237 «О земельном налоге»: 

 - в пункте 2 слова «распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2020 года» заменить словами «распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года»;  

 - в пункте 3 слова «признать утратившими силу с 01 января 2020 года»  

заменить словами «признать утратившими силу с 01 января 2021 года». 

2. Внести следующие изменения в Положение «О земельном налоге», 

утвержденное решением Совета депутатов Успенского сельского поселения 

от 27.03.2020 № 237: 

- статью 3 «Налоговые ставки» дополнить абзацем: 3) 1,5 процента от 

кадастровой стоимости земельного участка для его плательщиков, не 

использующих земли сельскохозяйственного назначения, при наличии 

установленного факта их неиспользования в порядке, определенном 

законодательством; 

- статью 5 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики, 

имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, 

предусмотренные статьей 4, представляют в налоговый орган по своему 



выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе 

предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу».  

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в 

сети Интернет. 

 

 

 

Глава сельского поселения     В.А. Кострюков 
 


